РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru

    №  39                                                                                   от 17  мая 2013 года

Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22. 11. 1995 года № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 27. 12. 2012 года № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Положением  об

администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское

поселение",  администрация  муниципального образования "Исменецкое

сельское поселение"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить Перечень      детских, образовательных и медицинских

организаций и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта

более 0,5 процентов объема готовой продукции (приложение № 2).

     2. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам,

пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей

объектов, указанных в Приложении, либо входа на их территорию (при ее

наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или

mailto:ismenzy@yandex.ru

2

общественного питания, осуществляющих розничную продажу

алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по

кратчайшему маршруту движения пешехода:

     - расстояние от учреждений культуры, до предприятий розничной торговли

или общественного питания, осуществляющих розничную продажу

алкогольной продукции, должно составлять не менее 100 метров;

     - расстояние от детских, образовательных и медицинских      организаций

до предприятий розничной торговли или общественного питания,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно

составлять не менее 100 метров.

     3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий      для каждой

организации и (или) объекта, указанных в Приложении настоящего

постановления(приложение№2,3,4).

      4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Звениговская

неделя» и разместить на официальном сайте администрации Звениговского

муниципального района, в сети «Интернет».

 Глава администрации

 муниципального образования

 "Исменецкое сельское поселение"                                    В. В. Краснова

3

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от 17. 05. .2013 г. № 39

 ПЕРЕЧЕНЬ

детских, образовательных и медицинских организаций,

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 0,5 процентов

объема готовой продукции

№

п/п

Наименование объекта местонахождение

1.   МОУ «Исменецкая средняя школа» с. Исменцы, ул. Молодежная,

д. 4

2. МДОУ детский сад «Вис-вис» с. Исменцы, ул. Молодежная,

д. 4

3. Исменецкий фельдшерско-акушерский

пункт

с. Исменцы, ул. Молодежная,

д. 5

4 Кукшенерский фельдшерско-

акушерский пункт

д. Кукшенеры, ул.

Кукшенеры, д. 65а

4

 Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от 17. 02. 2013 г.  № 39

Схема границ прилегающих территорий

для МОУ «Исменецкая средняя школа»

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от 17. 02. 2013 г.  № 39

Схема границ прилегающих территорий

для МДУО детский сад «Вис-вис»

6

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от 17. 02. 2013 г.  № 39

Схема границ прилегающих территорий

для Исменецкого фельдшерско-акушерского пункта

7

Приложение № 4

к постановлению администрации

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от 17. 02. 2013 г.  № 39

Схема границ прилегающих территорий

для Кукшенерского фельдшерско-акушерского пункта